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Со писмо (одлука) броj 03-161 oд 10.03.2011 известени сме дека Наставно-

научниот уметнички совет на факултетот за Филмски уметности при 

Универзитетот за аудиовизуелни уметности Европска филмска академија, ЕСРА 

Париз-Скопје-Њујорк на седницата одржана на ден 07.03.2011 донесе одлука со 

која не избра за членови на Рецензентска комисија за избор на еден наставник 

по група стручно уметнички предмети од областа на Филмска и ТВ Камера во 

наставно научно звање Вонреден Професор на Факултетот за филмски 

уметности. 

На конкурсот за избор на наставник во наставно научно звање Вонреден 

Професор на Факултетот за филмски уметности од областа на Филмска и ТВ 

Камера при Универзитетот за аудиовизуелни уметности, Европска филмска 

академија, ЕСРА Париз-Скопје-Њујорк, објавен на 19-20.02.2011 во весникот 

Утрински весник,  се пријави и поднесе документација еден кандидат: М-р. 

Горан Наумовски. Заблагодарувајќи се на довербата, формираната Рецензентска 

комисија, во состав Ред. Проф. Владо Цветановски, Вон. Проф. Јордан 

Пановски, и Вон. Проф. Дејан Пројковски, врз основа на увидот во документите 

и објавените научно-истражувачки и уметнички трудови, има чест на Наставно-

научниот уметнички совет на факултетот за Филмски уметности при 

Универзитетот за аудиовизуелни уметности Европска филмска академија ЕСРА 

- Париз Скопје Њујорк да му го поднесе следниов 

 
 

ИЗВЕШТАЈ 

 
 Eden od najtalentiranite snimateli vo svojata   generacija, Goran 
Naumovski, e roden vo Bitola,  na 25.10. 1973 godina. Mediumot na filmot 
go ima fascinirano od najrani godini. No duri otkako kamerata so koja 
rakuva{e  treba{e da registrira nekoj nov, no neotpovikliv fakt, ne~ija 
tu|a vizija so koja mora da se srodi i da ja objektivira, toj stana svesen na 
podvigot {to mu pretstoi: da otkrie eden nov univerzum obvistinet 
edinstveno niz negovata kamera. Na Goran Naumovski ne mu be{e te{ko 
da sozree vo majstor na kamerata i da gi ostavi zad sebe improvizaciite 
koi mo`at da i donesat na fantazijata mnogu radosti no da ne mu ponudat 
na duhot niedna nova vistina, bilo taa da mu nanese bolka ili da go 
nagradi so ~uvstvo na sre}a.  
 Goran Naumovski ne uveri vo taa svoja tvore~ka zrelost u{te vo 
samiot po~etok na svojata profesionalna dejnost so kamerata. TV 
filmot “Pankot ne e mrtov”, ni vo eden moment ne ne ostavi da se 
posomnevame vo konzistentnosta na  snimatelskata tehnika {to toj ja 
sovlada. Taa se poistovetuva{e so povedenieto na  likovite, predmetite 
i ambientot vo koj se odigruva dejstvieto.  
 Negovite studii vo sofiskata Akademija za film i teatar “Krsto 
Sarafov”, mu otkri novi mo`nosti i slobodi za razvoj na negoviot 
talent. Vo igraniot film “Egzekucija”,  raboten kako omnibus od tri 
storii, negovata percepcija na najdiskretnite promeni {to se pojavuvaat 
na liceto na akterot, ne potsetija na poukite na klasicite vo koi sjajot 
na o~ite, gr~ot na usnite, sviokot na ve|ite ni ja otkrivaat ~ove~kata 
du{a.  



 Goran Naumovski }e prodol`i da go izu~uva ~ove~koto telo, 
negovite dvi`ewa, pretpazlivosta ili furioznosta so koja prifa}a 
nekoja akcija, ponekoga{ ve potsetuvaat na ispituva~kite nabquduvawa 
na psihoanaliti~arot (филмот “Фереџето на среќата”). Vo slednata prigoda 
negovata kamera se pretvora vo vesel sou~esnik na slavewata, 
paraznuvawata, igrite i tancite (документарниот филм “Praznik”), ili vo 
objektiven nabquduva~ koj se distancira od objektot na svojot interes 
(документарниот серијал “Обреди на премин”). 
 No stilisti~kata  voedna~enost vo delata na Goran Naumovski, 
seedno dali tie im pripa|aat na igranite, dokumentarnite ili 
reporta`nite `anrovi, ne ni go pretstavuva ovoj talentiran snimatel vo 
svetlina na interpretativen subjekt koj se povtoruva od edna vo druga 
situacija so istonepromeneto kli{e. Negovite krupni planovi, zumovi 
ili panorami se samo stilisti~ki srodni, no tie po pravilo otkrivaat 
nekoj nov aspekt na na{ata senzitivnost, duhovnost ili ~uvstvenost. 
Goran Naumovski o~igledno u{te vo ranata mladost ja odgonetna 
poetikata na avtorot kako individua koja so ist intenzitet strada, ja 
propoveda silata na qubovta, se smee so nevina neposrednost na 
trivijalnosta, kako {to stoi~ki gi podnesuva porazite.  

Tie osobini mu se podednakvo bliski na poetot, na neimarot, no i 
na pedagogot, kvalitet koj ni dava sloboda i pravo vrz osnova na negoviot 
trigodi{en anga`man kako Docent na Univerzitetot za audiovizuelni 
umetnosti ESRA по предмети од областа на Филмската и ТВ Камера, da go 
predlo`ime Goran Naumovski za izbor vo zvawe Vonreden profesor na 
katedrata po Filmska i TV Kamera na Univerzitetot za audio-vizuelni 
umetnosti, Evropska filmska akademija, ESRA Pariz-Skopje-Wujork. 
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